Администрация Шилыковского сельского поселения
Лежневского муниципального района Ивановской области
	[bookmark: Par0]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.02.2023 г.   	           № 12

[bookmark: _Hlk90452302]О внесении изменений в постановление администрации Шилыковского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области от 14.10.2022 № 81 "Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование"

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь Уставом Шилыковского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области, администрация Шилыковского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги "Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование", утвержденный постановлением администрации Шилыковского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области от 14.10.2022 № 81, следующие изменения:
1) абзац второй пункта 1.3.1 изложить в следующей редакции:
"размещения информации на официальном сайте Администрации Шилыковского сельского поселения http://шилыковское-сп.рф и (или) многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг https://mfc.ivanovoobl.ru/ (далее - официальный сайт),  в федеральной государственной информационной системе "Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - федеральный реестр), на официальном сайте в федеральной государственной информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - Единый портал), на информационных стендах в помещениях Администрации Шилыковского сельского поселения;";
2) пункт 1.3.2 изложить в следующей редакции:
"1.3.2. На официальном сайте, в федеральном реестре, на Едином портале и на информационных стендах в помещениях Администрации Шилыковского сельского поселения и многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – многофункциональный центр) размещается следующая справочная информация:
о месте нахождения и графике работы Администрации Шилыковского сельского поселения, многофункционального центра;
справочных телефонах Администрации Шилыковского сельского поселения, многофункционального центра в том числе номере телефона-автоинформатора;
адресах официального сайта, а также электронной почты и (или) формы обратной связи Администрации Шилыковского сельского поселения, многофункционального центра в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".";
3) пункт 1.3.5 дополнить пятым абзацем следующего содержания:
"Размещение информации о порядке предоставления муниципальной услуги на информационных стендах в помещении многофункционального центра осуществляется в соответствии с соглашением, заключенным между многофункциональным центром и Администрацией Шилыковского сельского поселения в соответствии с требованиями, установленными постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 "О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления", с учетом требований к информированию, установленных настоящим Административным регламентом.";
4) в пункте 1.3.7:
абзац второй после слов "в Администрацию Шилыковского сельского поселения" дополнить словами ", многофункциональный центр";
абзац пятый после слов "Администрации Шилыковского сельского поселения", дополнить словами ", многофункционального центра";
5) пункт 2.2 дополнить вторым абзацем следующего содержания:
"В предоставлении муниципальной услуги принимает участие многофункциональный центр при наличии соответствующего соглашения о взаимодействии.";
6) раздел 2 дополнить новым пунктом 2.8.1 следующего содержания:
"2.8.1. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги в Администрации Шилыковского сельского поселения или многофункциональном центре составляет не более 15 минут.";
7) в пункте 3.2 слова "Главе Администрации", "Главы Администрации" заменить словами "Главе Шилыковского сельского поселения", "Главы Шилыковского сельского поселения" соответственно;
8) в пункте 4.1 слова "Главой Администрации" заменить словами "Главой Шилыковского сельского поселения";
9) в пункте 5.1 слова "главы Администрации" заменить словами "Главы Шилыковского сельского поселения".
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Шилыковского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области и на информационном стенде в здании администрации Шилыковского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шилыковского
сельского поселения                                           М.А.Сорокина